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Z MAGISTRATU:  
            

POLECĄ DO GDAŃSKA, SPĘDZĄ WEEKEND W SOPOCIE 
Dzisiaj (6 września) rozstrzygnięty został, organizowany w ramach cross 

promocji Krakowa i Sopotu, konkurs sms. Nagrodą główną jest bilet lotniczy 

relacji Kraków-Gdańsk-Kraków dla dwóch osób oraz weekend w luksusowym 

hotelu w Sopocie.  

Żeby zdobyć główną nagrodę wystarczyło zaskoczyć jury wysyłając sms  

z  oryginalną odpowiedzią na pytanie: Dlaczego chcę polecieć do Sopotu? (maksymalnie 

160 znaków).  Poza  pomysłowością i niekonwencjonalnością udzielonej odpowiedzi jury 

(złożone z przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa oraz redakcji „Gazety Krakowskiej”) 

brało pod uwagę przede wszystkim stopień odwołania się do walorów Krakowa i/lub 

Sopotu oraz wspólnej, letniej cross kampanii obydwu miast.  

Nagrodzono następujące odpowiedzi: 

I. miejsce: „Weekend w Sopocie, daleko od grodu Kraka. Oj, będzie z tego niezła draka.     

Muszli wiaderko nazbieram o świcie. Smokowi przywiozę – tchnie w nie krakowskie 

życie”. (autorka p. Izabela Włodarz); 

II. miejsce: „Zobaczyć wschód słońca w Krakowie, a zachód oglądać na molo  

w Sopocie”.(autorka p. Małgorzata Kasprzyk); 

III. miejsce: „Opery Leśnej czar, słońca na molo żar, dumne łabędzie, krzyk mew, ryk 

wzburzonych fal, szum drzew. To wszystko wzywa mnie. Morze szczęście uśmiechnie 

się?” (autorka p. Maria Madej). 

Zwyciężczyni otrzymała dwa bilety lotnicze (ufundowane przez linie lotnicze 

Eurolot) uprawniające do przelotu na trasie Kraków-Gdańsk-Kraków oraz voucher na 

weekendowy pobyt dla dwóch osób luksusowym Hotelu Bayjonn w Sopocie (znajdującym 

się tuż przy słynnym sopockim Monciaku, ok. 5 minut pieszo do mola). Zdobywczyni 

drugiego miejsca otrzymała aparat fotograficzny SONY DSC – W510 wraz z zestawem 

akcesoriów. Nagrodą za zajęcie trzeciego miejsca były gadżety od Urzędu Miasta Sopotu i 

„Gazety Krakowskiej”.  

Konkurs trwał od 22 do 31 sierpnia i prowadzony był równolegle w Sopocie – we 
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współpracy z „Dziennikiem Bałtyckim”. Pomorzanie odpowiadali na pytanie: Dlaczego 

chcę polecieć do Krakowa? Na zwycięzcę pomorskiej odsłony konkursu czekały dwa bilety 

lotnicze relacji Gdańsk-Kraków-Gdańsk oraz voucher uprawniający do skorzystania  

z weekendowego pobytu dla dwóch osób w Hotelu Wyspiański PTTK w Krakowie. 

Organizatorzy: 

Urząd Miasta Krakowa, Urząd Miasta Sopotu  oraz POLSKAPRESSE, wydawca „Gazety 

Krakowskiej” i „Dziennika Bałtyckiego”. 

Partnerzy: 

EuroLOT, Bayjonn Hotel Sopot, Hotel Wyspiański PTTK w Krakowie. (JK). 

PREZYDENCJA Z INSPIRE 

Rozpoczął się kolejny etap krakowskich spotkań w ramach prezydencji 

Polski w Radzie Unii Europejskiej. Od dziś (6 września, wtorek) w Magistracie 

potrwa dwudniowe spotkanie poświęcone wdrażaniu dyrektywy INSPIRE w 

zakresie tematów związanych z ochroną środowiska.  

„Tematyka związana z INSPIRE pojawia się w naszym mieście nie po raz pierwszy. 

Coroczne krakowskie sympozja organizowane pod hasłem „Krakowskie spotkania z 

INSPIRE” są źródłem wiedzy na temat INSPIRE oraz stanowią swoiste forum wymiany 

poglądów na temat wykorzystywania informacji przestrzennej na potrzeby rozwoju 

społecznego i gospodarczego Polski. Uczestnikami tych spotkań jest każdego roku ponad 

180 wybitnych autorytetów naukowych z całej Polski. To za każdym razem doskonała 

okazja  do poruszania tematyki związanej z zarządzaniem kryzysowym, omawiania 

problematyki dziedzictwa kulturowego oraz kształtowania się przestrzeni, wreszcie 

podejmowania kwestii społeczeństwa informacyjnego”  – mówił podczas otwarcia 

spotkania  Dyrektor Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta UMK Marcin 

Kandefer.    

Dwudniowe spotkanie, które dziś rozpoczęło się w Magistracie dotyczy wdrażania 

zapisów INSPIRE związanych z obszarami chronionymi, regionami biogeograficznymi, 

rozmieszczeniem gatunków oraz siedliskami. Biorąc pod uwagę zróżnicowaną strukturę 

instytucji zajmujących się zarządzaniem na obszarach chronionych w Europie, w 

spotkaniu uczestniczą przedstawiciele instytucji państwowych oraz polscy i zagraniczni  

eksperci, którzy w praktyce zajmują się tą tematyką. Celem spotkania jest nawiązanie 

współpracy i wymiana informacji na temat zagadnień wynikających z wdrażania zarówno 

samej Dyrektywy jak i przepisów wykonawczych w tym zakresie. 

Organizatorem wydarzenia jest Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przy 

współpracy Urzędu Miasta Krakowa.  

Dodajmy, że Kraków jako jedno z pięciu miast - gospodarzy prezydencji będzie 

organizatorem największej (poza Warszawą) liczby spotkań. Choć nasze miasto funkcję 

gospodarza przejmie dopiero w październiku, już we wrześniu odbędzie się tu szereg 
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konferencji i spotkań na poziomie eksperckim. Przykładowo, od 7 do 9 września  

zaplanowano m.in. seminarium i spotkanie panelowe dotyczące aspektów celnych, 

spotkanie Grupy Roboczej ds. Kredytów Eksportowych Rady UE, którego celem jest 

zawiązanie sieci współpracy ekspertów kształcenia medycznego i wypracowanie deklaracji 

mogącej stanowić podstawę do dalszych prac, spotkanie Komitetu Specjalnego ATHENA 

poświęcone mechanizmom zarządzania finansowaniem wspólnych kosztów operacji Unii 

Europejskiej mających wpływ na kwestie wojskowe lub obronne. 

Harmonogram pozostałych, wrześniowych spotkań prezydencyjnych dostępny jest 

pod adresem: 

http://www.krakow.pl/prezydencja_ue/aktualnosci/8572,279,komunikat,kolejne_spotkan

ia_prezydencji.html (KS). 

KOSZYCE W KRZYSZTOFORACH 

Koszyce–Kraków. Na wspólnej drodze to tytuł wystawy zrealizowanej w 

ramach współpracy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa z Muzeum 

Wschodniosłowackim w Koszycach. Jej wernisaż odbędzie się dziś (6 września, 

wtorek) o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35). 

Celem wystawy jest zaprezentowanie historii i współczesności Koszyc – miasta 

lokowanego, podobnie jak Kraków, na prawie magdeburskim, które w 2013 roku stanie 

się Europejską Stolicą Kultury.  

Wystawa prezentuje zbiory Muzeum Wschodniosłowackiego w Koszycach oraz 

dokumenty z Archiwum Miasta Koszyce, a wśród nich najstarszą pisemną wzmiankę o 

Koszycach z 1230 roku, w której miasto było wspomniane jako Villa Cassa. Koszyce do 

końca XV wieku to, po stolicy kraju – Budzie, najważniejsze centrum gospodarcze, 

polityczne, społeczne i kulturalne Węgier. Położone na skrzyżowaniu dróg handlowych 

było łącznikiem pomiędzy Budą i Krakowem. Jego związki handlowe z naszym miastem 

potwierdza prezentowana na wystawie umowa z 1394 roku, zawarta za panowania 

Ludwika Węgierskiego, w której Koszyce otrzymały prawo składu na towary przywożone 

z Polski, Rusi i Siedmiogrodu.  

Dawne Koszyce można podziwiać na starych wedutach i litografiach, fotografiach i 

pocztówkach z epoki, a współczesny obraz miasta na fotografiach znanego koszyckiego 

fotografika Aleksandra Jirouška. Wystawa prezentuje także filmy ukazujące piękno 

miasta oraz gościnność jego mieszkańców.  

Kuratorem wystawy jest Greta Czupryniak. Wystawę będzie można oglądać do 6 

listopada 2011 r. od środy do niedzieli w godz. 10:00 – 17:30. Dodatkowe informacje: 

www.mhk.pl. (KF). 

JAK WYSTAWY - TO TYLKO W MOCAK-U 

Sobota i Między rzeźbą a modą – to tytuły nowych wystaw, które będzie 

można oglądać w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Wernisaże obu z 
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nich odbędą się we wtorek (6 września) o godz. 18:00 w siedzibie MOCAK-u 

przy ul. Lipowej 4. 

Sobota to indywidualna wystawa Anny Okrasko, stypendystki szwajcarskiej 

Fundacji Vordemberge-Gildewart. Znajdują się na niej prace, które artystka zrealizowała 

podczas dwuletnich studiów magisterskich w Piet Zwart Institute w Rotterdamie: dwa 

fikcyjne dokumenty, instalacja oraz rzeźba. Stawiają one pytanie o możliwości 

kształtowania przestrzeni miasta przez jego mieszkańców, w tym przez polskich 

imigrantów w Holandii. Wystawę będzie można oglądać do 30 października 2011 r. w 

GaleriI Beta budynku B MOCAK-u. Kuratorem wystawy jest Delfina Piekarska. 

Między rzeźbą a modą – to indywidualna wystawa Haliny Mrożek, absolwentki 

krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Prezentowane prace ukazują spektrum 

zainteresowań artystki, oscylujących na granicy rzeźby i mody. W tworzonych projektach 

kreśli ona różne sylwetki psychologiczne człowieka, wykorzystując doświadczenia 

związane z rzeźbą. Efektem tego są prace o charakterze modowym. Na wystawie zostaną 

zaprezentowane wybrane obiekty uzupełnione o fotografie z sesji zdjęciowych i video. 

Wystawę będzie można oglądać 30 października 2011 r. w Galerii Alfa budynku A 

MOCAK-u. Kuratorem jest Monika Kozioł. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie 

internetowej: www.mocak.com.pl.  

Uwaga! Przedstawicieli mediów, zainteresowanych wcześniejszym obejrzeniem wystaw, 

organizatorzy zapraszają 6 września (wtorek) do MOCAK-u w godz. 12.00-13.30. Wtedy 

też będzie możliwość porozmawiania z artystkami oraz kuratorkami wystaw. 

Fotoreporterów zapraszają do MOCAK-u na godz. 17.30. Wówczas będzie można 

sfotografować modelki prezentujące prace Haliny Mrożek. (KF). 

KRAKÓW NA 21. FORUM W KRYNICY 

Europejskie dylematy: partnerstwo czy rywalizacja? Pod takim hasłem od 

7 do 9 września odbędzie się XXI Forum Ekonomiczne w Krynicy. Jak co roku, w 

„polskim Davos” aktywnie uczestniczyć będzie Kraków. 

Tegoroczna edycja Forum Ekonomicznego w Krynicy przypada na okres 

przewodnictwa Polski w pracach Rady Unii Europejskiej. Stąd hasło przewodnie 

„Europejskie dylematy: partnerstwo czy realizacja?” nawiązuje do toczącej się obecnie na 

naszym kontynencie debaty na temat polityki gospodarczej i modelu podziału środków na 

lata 2014-2020.  Ważnym punktem programu będzie konferencja ministerialna Ministrów 

Gospodarki Partnerstwa Wschodniego.  

Jak co roku, w Forum Ekonomicznym aktywnie uczestnicy Kraków. W pierwszym 

dniu wydarzenia, 7 września, podczas uroczystej gali XXI Forum Ekonomicznego, 

wręczona zostanie nagroda Miasta Kraków „Nowa kultura Nowej Europy”. Wieczór 

uświetni koncert najpiękniejszych utworów muzycznych skomponowanych do filmów 

polskich w interpretacji Orkiestry Akademii Beethovenowskiej. Muzyczną prezentację 
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dopełni ilustrujący poszczególne utwory pokaz wizualizacji przygotowany przez artystów 

Studio Visualsupport. 
8 września Kraków będzie współorganizatorem panelu dyskusyjnego „Her Power" 

– kobieca energia w polityce i biznesie. Moderatorem dyskusji, którą honorowym 

patronatem objęła małżonka Prezydenta RP Anna Komorowska, będzie Monika 

Piątkowska, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Marki Kraków. 

Tego samego dnia odbędzie się wieczór krakowski „Kraków in Małopolska 2011”. 

W programie przewidziano między innymi występ zespołu „Brathanki” i grupy 

„Dziewczyny”, znanej z programu XFactor. Odbędzie się także performance Sand Art w 

wykonaniu Aleksandry Konofalskiej, z wykorzystaniem ziarenek piasku. Zaprezentowany 

zostanie również Spektakl multimedialny w wykonaniu artystów Visualsupport. 

Przypomnijmy, że Forum Ekonomiczne w Krynicy, organizowane corocznie od 

1991 r., jest uznanym wydarzeniem w Europie Środkowej i Wschodniej. Jego misją jest 

stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między 

Unią Europejską a krajami sąsiadującymi.  Uczestnicy to grono ekspertów i liderów życia 

politycznego, społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego z Europy, Azji i Ameryki. 

Kraków od wielu lat aktywnie uczestniczy w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Od 

2008 roku nasze miasto jest jednym z głównych partnerów organizatora Forum, Fundacji 

Instytut Studiów Wschodnich.  

Szczegółowe informacje tegorocznego Forum Ekonomicznego w Krynicy można 

znaleźć na stronie www.forum-ekonomiczne.pl. (M). 

III KONGRES POLSKICH TOWARZYSTW NAUKOWYCH NA OBCZYŹNIE 

"Młodzież polska na obczyźnie – zadania edukacyjne" – to temat 

przewodni III Kongresu Polskich Towarzystw Naukowych na Obczyźnie, który 

odbędzie się w Krakowie w dniach 7-11 września. Patronat nad wydarzeniem 

organizowanym przez Polską Akademię Umiejętności objął Prezydent RP 

Bronisław Komorowski, a także Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Inauguracja Kongresu odbędzie się w czwartek (8 września) o godz. 10:00 w auli 

Polskiej Akademii Umiejętności przy ul. Sławkowskiej 17. 

W programie pierwszego dnia konferencji znalazły się m.in. referaty Minister 

Edukacji Narodowej Katarzyny Hall oraz Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Prof. 

Barbary Kudryckiej, a także dwie sesje: pierwsza dotycząca stanu i perspektyw 

nauczania przedmiotów ojczystych na obczyźnie, druga - doświadczeń nauczania w 

skupiskach polskich na obczyźnie. 

W piątek (9 września) odbędą się m.in. sesje: Medycyna i opieka zdrowotna: 

kształcenie młodzieży polskiej na obczyźnie; Doświadczenia wybranych krajów w zakresie 

nauczania przedmiotów ojczystych w skupiskach emigrantów oraz imigrantów; Nauczanie 
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przedmiotów ojczystych w skupiskach polskich na Wschodzie (referaty na temat stanu 

nauczania na Litwie, Łotwie, Białorusi i na Ukrainie). 

W sobotę (10 września) odbędzie się dyskusja panelowa. Zaproszeni goście 

zwiedzą także Muzeum w Podziemiach Rynku Głównego i wezmą udział w koncercie, 

który odbędzie się w Magistracie. W niedzielę (11 września) wezmą natomiast udział w 

mszy św. w Katedrze na Wawelu, zwiedzą także Zamek Królewski na Wawelu. Dodatkowe 

informacje o konferencji są dostępne na stronie internetowej: http://pau.krakow.pl. (KF). 

ODZYSKUJĄ BLASK, ZDOBYWAJĄ NAGRODY 

Coraz więcej budynków w centrum Krakowa odzyskuje dawną świetność.  

Doceniają to eksperci - w konkursie „Modernizacja roku 2010” nagrodę 

Generalnego Konserwatora Zabytków RP otrzymała odrestaurowana krakowska 

kamienica - Rezydencja Radziwiłłowska.  

W XV Jubileuszowej Edycji Ogólnopolskiego Konkursu "Modernizacja Roku 2010" 

wzięły udział  823 obiekty, do finału trafiło 106 z nich. Generalny Konserwator Zabytków 

RP uhonorował jedyną przyznaną przez siebie nagrodą, modernizację budynku 

mieszkalno-usługowego „Rezydencja Radziwiłłowska”. 

To już druga w tym roku nagroda dla tego obiektu. Odrestaurowana Rezydencja 

Radziwiłłowska otrzymała także „Budowlanego Oscara” w bardzo prestiżowym konkursie 

organizowanym przez Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa.(KS). 

KRAKOWSKIE BŁONIA Z WYPASEM 

Stada owiec, juhasi w tradycyjnych strojach ludowych, pokazy wyrobu 

oscypków. A wszystko w scenerii krakowskich Błoń. Od soboty, 10 września 

przez niemal dwa miesiące będzie można oglądać w naszym mieście wypas 

owiec w formie autentycznego redyku. Ta niecodzienna forma promocji 

rolnictwa Małopolski ma zwrócić uwagę na zanikającą kulturę wypasu owiec na 

Podhalu, zaznaczają organizatorzy Tatrzańsko-Beskidzka Spółdzielnia 

Producentów „GAZDOWIE”. 

Redyk na Błoniach rozpocznie sie 10 września o godzinie 11.00. W imieniu 

Prezydenta Krakowa, gości powita Monika Piątkowska, Pełnomocnik ds. Marki Kraków. 

Przez cały okres wypasu nad stadem składającym się z około 150 zwierząt czuwać będą 

juhasi w tradycyjnych strojach regionalnych. Na Błoniach stanie tymczasowa zagroda, 

gdzie będzie można zaobserwować codzienną pracę pasterzy. W każdą sobotę i niedzielę 

od godziny 13.00 do godziny 19.00 odbywać się będą pokazy udoju owiec i wyrobu 

oscypków. Nie zabraknie degustacji serów przy dźwiękach góralskiej muzyki oraz 

pokazów rękodzieła ludowego.     

Zgodnie z planami, za miesiąc do podhalańskich baców dołączą ich koledzy ze 

Słowacji, Rumunii, Ukrainy i Czech. Jeśli pozwoli pogoda, zwyczaje pasterskie 

pochodzące z różnych rejonów z Karpat będzie można oglądać na Błoniach do końca 
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października. (MS). 

FINAŁ EKSTRAKLASY LIGI LEKKOATLETYCZNEJ 

Gwiazdy polskiej lekkoatletyki staną na starcie Finału Ekstraklasy Ligi 

Lekkoatletycznej. Zawody zostaną rozegrane 10 września (sobota) na Stadionie 

Lekkoatletycznym AWF w Krakowie. 

W krakowskich zawodach zobaczymy świeżo upieczonego mistrz świata w skoku o 

tyczce – Pawła Wojciechowskiego, medalistów Igrzysk Olimpijskich – Tomasza 

Majewskiego (pchnięcie kulą) i Piotra Małachowskiego (rzut dyskiem) oraz medalistę 

Mistrzostw Europy Grzegorza Sudoła (chód).  

Sportowa rywalizacja rozpocznie się o godzinie 9.30 i potrwa do 19.30. O 13.45 

odbędzie się ceremonia otwarcia zawodów. Swój start potwierdzili także uczestnicy 

zakończonych niedawno Mistrzostw Świata w Daegu: Anna Kiełbasińska, Agnieszka 

Ligęza, Marika Popowicz, Ewelina Ptak, Kamil Kryński, Dariusz Kuć, Paweł Stempel, Jan 

Ciepiela, Mateusz Furmański, Jakub Krzewina, Marcin Marciniszyn, Piotr Wiaderek, Marcin 

Lewandowski, Dominik Bochenek, Łukasz Parszczyński, Łukasz Michalski,  Paweł Fajdek, 

Rafał Sikora, Paweł Fedaczyński oraz Igor Janik.  

Program oraz wszelkie informacje o zawodach można znaleźć na stronie www.azs-

awf.pl. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. (MS).  

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA SENIORÓW  

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok 

życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie 

sezonowej.  

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego (wraz z 

wywiadem) oraz szczepienie przeciwko grypie przez lekarza lub pielęgniarkę. 

Koordynatorem programu jest dr hab. medycyny Aleksander Garlicki, konsultant 

wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych. 

Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie 

Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z 

placówek realizującej program. Lista realizatorów programu dostępna jest na stronie 

www.krakow.pl  Rejestracja i realizacja programu rozpocznie się od 10 września  

(w przypadku placówek nieczynnych w sobotę od poniedziałku 12 września) i potrwa do 

wyczerpania limitu szczepień, nie później jednak niż do 1 grudnia 2011 roku. W zeszłym 

roku wykonano 5652 szczepienia za kwotę 179 991,00 zł, w tym roku przewidziano takie 

same środki na realizację programu. 

Aktualne informacje na temat wszystkich programów profilaktycznych 

realizowanych przez Gminę Miejską Kraków można uzyskać pod numerem Całodobowej 

Informacji Medycznej (12) 661-22-40. 
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MARSZ ŻYCIA I NADZIEI 

 10 września Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” organizuje IV „ Marsz 

Nadziei i Życia”. Celem akcji jest nagłośnienie idei dawstwa szpiku kostnego 

oraz przybliżenie mieszkańcom sytuacji osób chorych onkologicznie. 

Akcja rozpocznie się o godz. 14:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa w 

magistracie, gdzie znani artyści przeczytają listy osób chorych, w których opisali swoje 

marzenia oraz plany na przyszłość. Podczas inauguracji akcji w magistracie będzie 

czynny punkt informacyjny dla potencjalnych dawców szpiku.  

Przypomnijmy, że w ubiegłych latach listy chorych czytali m.in. Urszula Grabowska, 

Dorota Segda, Magdalena Walach, Piotr Cyrwus, Artur Dziurman, Tadeusz Huk, Krzysztof 

Globisz, Tomasz Schimscheiner.  

Po części oficjalnej uczestnicy przejdą ulicami Krakowa na trasie: Magistrat – ul. 

Grodzka - Rynek Główny – ul. Wiślna – ul. Franciszkańska 3. Marsz zakończy się pod 

Oknem Papieskim akcją „Uwolnić marzenia” – czyli wypuszczeniem do nieba zielonych 

baloników z dołączonymi do nich listami chorych oraz życzeniami od osób zdrowych. Jak 

co roku organizatorzy proszą uczestników o ubranie lub zabranie ze sobą czegoś w 

kolorze zielonym, symbolizującym nadzieję.  

 Patronat honorowy nad akcją objęli Metropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław 

Dziwisz oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Patronat Medialny nad Marszem objęły Dziennik Polski, Radio Plus, TVP Kraków, 

Gość Niedzielny, Charaktery, MM Kraków, Pomagam Info.  

Marsz Nadziei i Życia jest znakiem solidarności i jedności z chorymi onkologicznie. 

Poprzez organizację przedsięwzięcia, organizatorzy chcą przełamać bariery pomiędzy 

chorymi a społeczeństwem, a także ukazać wszystkim chorym, że nie są sami w swoim 

cierpieniu. Celem akcji jest również promocja dawstwa szpiku kostnego oraz przybliżenie 

społeczeństwu sytuacji chorych onkologicznie. Organizatorzy wierzą, że uda się wpłynąć 

na postawę społeczeństwa wobec chorób nowotworowych oraz okazać wsparcie i 

zrozumienie osobom chorym.  

Założycielka Fundacji „Podaruj Życie”, Urszula Smok, chorowała na białaczkę i 

przeszła pomyślnie przeszczep szpiku kostnego. Celem działalności Fundacji jest niesienie 

pomocy chorym na nowotwory krwi, osobom po przeszczepie szpiku, popularyzowanie 

idei dawstwa szpiku oraz prowadzenie jedynego w Polsce południowej Rejestru Dawców 

Szpiku. Fundacja działa od 9 lat i obejmuje pomoc osobom chorym z całego kraju.  

Jedną z najbardziej skutecznych metod leczenia białaczki jest przeszczep szpiku 

kostnego. Aby był on możliwy konieczny jest dawca. Najlepszym rozwiązaniem jest 

posiadanie zgodnego genetycznie dawcy rodzinnego, ale jest to możliwe tylko u ok. 30% 

chorych. Najczęściej zachodzi konieczność poszukiwania dawcy wśród osób 

niespokrewnionych. 
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W ubiegłym roku w Polsce blisko 3,5 tys. osób zapadło na białaczkę. Około 70% 

chorych nie posiada dawcy wśród najbliższej rodziny. Zachodzi wówczas konieczność 

poszukiwania odpowiedniej osoby w bankach i rejestrach dawców niespokrewnionych. 

Banki powinny zatem posiadać jak największą ilość potencjalnych dawców szpiku 

kostnego. W Polsce zarejestrowanych jest ponad 140 tys. potencjalnych dawców szpiku. 

W Niemczech jest ich 4 mln. Dawcą honorowym zostaje się dopiero w momencie gdy 

dochodzi do przeszczepienia szpiku kostnego na potrzeby osoby chorej. (JD).  

DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR GESTAPO 

Po raz piąty Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza mieszkanców 

Krakowa do udziału w obchodach Dnia Pamięci Ofiar Gestapo. W tym roku będą 

one poświęcone Irenie Włodek. Uroczystości rozpoczną się w piątek (9 

września) i zakończą w sobotę (10 września). Większość wydarzeń odbędzie się 

w oddziale Muzeum przy ul. Pomorskiej 2. 

27 maja 1944 r., Irena Włodek z domu Kostecka (1914–1997), wskutek 

prowokacji konfidenta, została aresztowana przez gestapo wraz z mężem Romanem, 

rodzicami, siostrą, szwagrem i znajomymi z rodziny Świątków. Była przesłuchiwana w 

siedzibie gestapo przy ul. Pomorskiej 2 w Krakowie, gdzie na ścianach aresztu 

pozostawiła po sobie napis. W lipcu 1944 r. z więzienia przy ul. Montelupich 7 w Krakowie 

została przewieziona wraz z siostrą do KL Ravensbrück, a sierpniu 1944 r. do KL 

Buchenwald. Po wojnie mieszkała we Wrocławiu. 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oddział Ulica Pomorska organizuje obchody 

Dnia Pamięci Ofiar Gestapo od 2007 r., po to by zachować w pamięci krakowian i 

Małopolan tragiczną historię domu przy ul. Pomorskiej 2. Dzień ten jest obchodzony we 

wrześniu w związku z rocznicą przejęcia przez niemieckie formacje policyjne Domu 

Śląskiego (13 września 1939 r.). 

W obchodach biorą udział kombatanci, przedstawiciele władz państwowych i 

lokalnych, kompania honorowa Wojska Polskiego, orkiestra wojskowa, uczniowie 

krakowskich szkół oraz mieszkańcy Krakowa i Małopolski. W programie obchodów 

znajdują się m.in. uroczysty apel ku czci ofiar gestapo, złożenie kwiatów pod tablicą 

pamiątkową na fasadzie Domu Śląskiego przy ul. Pomorskiej 2, pokazy filmów 

archiwalnych oraz prelekcje przygotowane przez pracowników oddziału Ulica Pomorska. 

Program Dnia Pamięci Ofiar Gestapo 

9 września (piątek) 

9.00 – msza święta w kościele pw. św. Szczepana, ul. H. Sienkiewicza 19 

10.00–10.50 – uroczysty apel ku czci ofiar gestapo i złożenie kwiatów przy tablicy 

pamiątkowej z udziałem żołnierzy Wojska Polskiego, ul. Pomorska 2 

11.00–12.00 – oprowadzanie po wystawie stałej Krakowianie wobec terroru 1939–

1945–1956, ul. Pomorska 2 
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16.00–21.00 – rekonstrukcja niemieckiego stanowiska artylerii przeciwlotniczej przez 

Grupę Rekonstrukcji Historycznej Busko, pl. Inwalidów (obok otwartego schronu) 

16.30–21.00 – udostępnienie schronu przeciwlotniczego przez Małopolskie 

Stowarzyszenie Miłośników Historii „Rawelin”, pl. Inwalidów 

16.55 – otwarcie wystawy plenerowej Alarm powietrzny, pl. Inwalidów 

17.00–18.15 – oprowadzanie po wystawie plenerowej Alarm powietrzny i schronach 

przeciwlotniczych w dzielnicy Krowodrza 

18.30–19.30 – oprowadzanie po wystawie stałej Krakowianie wobec terroru 1939–

1945–1956, ul. Pomorska 2 

10 września (sobota) 

10.00–17.00 – gra terenowa przygotowana przez MHK, „Gazetę Wyborczą” i Szczep 5 

KDH „Wichry” im. hm. Stanisława Okonia ZHR, ul. Pomorska 2 

11.00–13.15 – Sukienka była moim mundurem…. – spotkanie dotyczące roli kobiet 

podczas II wojny światowej w Krakowie, sala wykładowa LOK, ul. Pomorska 2 

Aktywność obywatelska kobiet w II Rzeczpospolitej – wykład dr Dobrochny Kałwy 

Trzy kobiety – jedna historia. Irena Włodek, Maria Dzieduszycka i Halina Świątek – 

wykład Dominiki Sigsworth 

Najdroższy Tateniek – opowieść katyńska – fotokast (zwizualizowany reportaż radiowy) i 

spotkanie z autorką Magdaleną Wadowską 

17.00–19.00 – projekcja filmu dokumentalnego Tonia i jej dzieci w reż. Marcela 

Łozińskiego, wprowadzenie i dyskusja – dr Joanna Preizner, ul. Pomorska 2. (KF).  

ROZMOWY O SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY 

Przepis na Einsteina, czyli europejskie projekty edukacyjne dla dzieci i 

młodzieży szczególnie uzdolnionych – to temat konferencji samorządowej, 

która odbędzie się w poniedziałek (12 września) o godz. 9:00 w Sali Obrad Rady 

Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).  

Organizatorami konferencji są Rada Miasta Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. 

Do udziału w konferencji zapraszają Małgorzata Jantos - Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa oraz Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa. 

W programie konferencji, która potrwa do godz. 16:00, znajdą się m.in. 

wystąpienia: Teresy Kosiarek z Ośrodka Rozwoju Edukacji przy MEN - koordynatora 

projektu „Opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym”; 

Romana Ciepieli - Wicemarszałka Województwa Małopolskiego (który opowie o 

małopolskich doświadczeniach edukacyjnych i Projekcie „Diament”); Åsy Jouper Jaan - 

Dyrektora ds. programu naukowego szkoły średniej Hvitfeldtska w Göteborgu; Petry 

Laubenstein z Centrum Osób Szczególnie Uzdolnionych Volkshochschule we Frankfurcie 

nad Menem; Márii Kavečanskej Dyrektora Wydziału Szkolnictwa Koszyc oraz Tamasa 

Ragadicsa i Adrienn Bognár z Uniwersytetu w Pecsu. (KF).  
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WYBORY 
 

WYBORY PARLAMENTARNE 2011 

W tym roku wybory parlamentarne odbędą się 9 października. Do 

dyspozycji krakowian przygotowanych zostało 467 obwodowych lokali 

wyborczych. Część z nich dostosowana będzie do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

Na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa, Rada Miasta dokonała podziału Krakowa 

na obwody do głosowania. Utworzono 429 obwodów stałych oraz 38 obwodów 

odrębnych, zlokalizowanych w szpitalach, domach opieki społecznej oraz aresztach 

śledczych, zakładach karnych i domach studenckich. W dniu głosowania, 9 października, 

lokale wyborcze będą otwarte w godzinach 7.00 – 21.00. 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w formie obwieszczenia, zawierająca 

numery obwodów, ich granice oraz adresy siedzib obwodowych komisji będzie 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz prezentowana na słupach 

ogłoszeniowych na terenie Miasta najpóźniej  30 dni przed wyborami, tj. do 9 września 

2011 roku. Informacja będzie również uwzględniać wskazanie lokali wyborczych 

dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz obwodów głosowania 

wyznaczonych do głosowania korespondencyjnego. Dodatkowo, w 8 centralnych 

punktach Miasta Krakowa zostaną umieszczone bryły przestrzenne, na których pod 

nagłówkiem „Urzędowe obwieszczenia wyborcze” będą umieszczone komplety wszystkich 

obwieszczeń dotyczących całego Krakowa. Informacje te znajdziemy w następujących 

miejscach: Rynek Główny – vis a vis Hawełki, Rynek Główny/Bracka, Plac 

Inwalidów, Aleja Róż, Planty/Barbakan, Rondo Mogilskie – płyta dolna w 

pobliżu przystanku tramwajowego, Rynek Podgórski oraz w Łagiewnikach przy 

pętli tramwajowej. 

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej w Krakowie mieści się przy ulicy Basztowej 

22. (JT/MS). 

GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA 

Osoby, które w trakcie najbliższych wyborów do parlamentu będą 

przebywały poza miejscem zamieszkania nie tracą szansy na oddanie swoich 

głosów.  

Wyborcy chcący głosować poza miejscem zamieszkania powinni posiadać 

zaświadczenie o prawie do głosowania. Zaświadczenia wydawane są przez Urząd Gminy 

w miejscu stałego pobytu wyborcy. 

  Jeżeli podczas głosowania wyborca przebywa czasowo poza miejscem 

zamieszkania może wystąpić z wnioskiem o dopisanie go do miejscowego spisu 
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wyborców. Należy jednak pamiętać o tym, że konsekwencją tego jest wykreślenie ze 

spisu wyborców w stałym miejscu zamieszkania. 

Dopisane do spisu wyborców odbywa się pod warunkiem złożenia odpowiedniego 

wniosku. (MS). 

WYBORCZE UŁATWIENIA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W zaplanowanych na 9 października 2011 roku wyborach do Sejmu RP i 

Senatu RP wyborcy niepełnosprawni lub osoby, które przekroczyły 75. rok życia 

mają możliwość oddawania swojego głosu przez wskazanego przez siebie 

pełnomocnika. Kodeks wyborczy umożliwia również wyborcom 

niepełnosprawnym głosowanie korespondencyjne.  

Aby wyborca mógł być reprezentowany przez pełnomocnika musi najpóźniej na 10 

dni przed datą wyborów (tj. do 29 września) złożyć wniosek o sporządzenia aktu 

pełnomocnictwa. Stosowne druki dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

oraz w Punktach Obsługi Mieszkańców zlokalizowanych w budynkach Urzędu Miasta 

Krakowa pod adresami: 

1) pl. Wszystkich Świętych 3-4 

2) al. Powstania Warszawskiego 10 

3) ul. Grunwaldzka 8 

4) ul. Kasprowicza 29 

5) ul. Wielicka 28a 

6) Rynek Podgórski 1 

7) ul. Wielopole 17 a 

8) os. Zgody 2  

9) ul. Stachowicza 18 

Ustawa z 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy pozwala również wyborcom 

niepełnosprawnym na głosowanie korespondencyjne. Zamiar głosowania w tej formie 

powinien być zgłoszony przez wyborcę najpóźniej na 21 dni przed dniem wyborów (tj. do 

19 września). W zgłoszeniu wyborca może żądać przesłania mu wraz z pakietem 

wyborczym nakładek do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a. 

Kolejnym ułatwieniem dla wyborcy niepełnosprawnego jest możliwość głosowania w 

wybranym przez niego lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób 

niepełnosprawnych na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje. W tym celu 

niepełnosprawny powinien złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w obwodzie 

właściwym dla tego lokalu wyborczego. 

Wniosek składa się w urzędzie gminy najpóźniej w 14. dniu przed dniem wyborów 

(tj. do 26 września). Wówczas wyborca zostanie skreślony ze spisu wyborców w 

obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania. 

Ponadto wyborca niepełnosprawny może głosować w lokalu wyborczym przy użyciu 
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nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. Zamiar głosowania 

przy użyciu nakładek powinien być zgłoszony wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 

miasta) najpóźniej w 14. dniu przed dniem wyborów, (tj. do 26 września). Zgłoszenie 

może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. W 

zgłoszeniu należy wskazać obwód głosowania właściwy dla miejsca zamieszkania 

wyborcy. W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartami do głosowania 

wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładki na te karty. Po oddaniu 

głosu wyborca obowiązany jest zwrócić komisji obwodowej nakładki na karty.  

Informacje o wyborach oraz druki wniosków można uzyskać pod adresem 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12092. (MS). 

                                                

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

         ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!  

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 
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Komunikat pyłkowy dla alergików z 6 września jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).                              

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 

  

             


